
家庭数 

 

 

平成３０年９月１０日 

保護者様 

京都市立下京雅小学校 

校 長  牧 野  雅 彦 

  

 

台風による授業停止の回復について 

保護者の皆様には平素より本校教育活動にご理解ご協力を賜りありがとうご

ざいます。 

９月４日は，台風第 21号の接近に伴う臨時休校の措置をとりました。これま

でに経験したことのない暴風雨で，甚大な被害にあわれたご家庭もあられたこ

とと思います。改めて自然の恐ろしさを身近に感じ，もしもの場合に備える必

要を感じるところです。 

 さて，休校に伴う授業停止の回復についてですが，これまで通り，朝の「泉

の時間」や昼の「風の時間」を活用して，効率的な学習を行い，週予定表等で

お知らせしながら回復を行ってまいります。年間の標準授業時数を上回る授業

時数を確保して学習を進めますのでご安心ください。 

何分にも緊急事態に伴う措置ということで保護者の皆様方のご理解とご協力

をお願い申しあげます。 

 

【授業回復計画】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【9月 4日の給食費について】 

9 月 4 日の給食費につきましては，10 月引落とし分の給食費から 1 食分（262 円）

を減額させていただきますのでお知りおきください。 

○週二回（水曜日・金曜日），午後から 40分授業で 7時間目まで実施

（1年，2年は 6時間目まで実施） 

○10月 8日の週から 11月 19日の週まで実施予定 

 

 
13：40～14：20 5校時 

14：20～15：00 6校時 

15：00～15：40 7校時 

15：45 下校 


